北京当升材料科技股份有限公司   2013 年年度报告

 48

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 梁海涌、关晶

是否改聘会计师事务所

□ 是  √ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是  √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用  √ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用  √ 不适用

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用  √ 不适用

十三、违规对外担保情况

□ 适用  √ 不适用

北京当升材料科技股份有限公司   2013 年年度报告

 49

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用  √ 不适用

十五、其他重大事项的说明

□ 适用  √ 不适用

十六、控股子公司重要事项

公司全资子公司江苏当升材料科技有限公司锂电正极材料生产基地完成了全部工程建设、设备安装等

工作，整体工程调试已经结束，具备了生产能力，试生产总体情况良好，产品性能达标。建设完成后，为

保障江苏当升材料科技有限公司顺利投入运营，公司成立了专业的管理团队和生产队伍，建立健全了各项

配套制度、流程和标准，为该生产基地后期持续良好的运营奠定了基础。

“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”的竣工，使得公司生产水平和自动化程度有了质的提升，工

艺装备水平迈上新的台阶，能够满足锂电大客户对于高品质、高性能锂电正极材料的需求。目前，公司正

在办理生产许可证等相关审批手续，并积极组织国际锂电大客户开展认证工作，下一步公司将根据客户的

认证情况统筹安排正式投产。

北京当升材料科技股份有限公司   2013 年年度报告

 50

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 63,301,580 39.56 0 0 0 -55,927,289 -55,927,289 7,374,291 4.61

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 53,523,614 33.45 0 0 0 -53,523,614 -53,523,614 0 0

3、其他内资持股 9,777,966 6.11 0 0 0 -2,403,675 -2,403,675 7,374,291 4.61

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 9,777,966 6.11 0 0 0 -2,403,675 -2,403,675 7,374,291 4.61

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 96,698,420 60.44 0 0 0 55,927,289 55,927,289 152,625,709 95.39

1、人民币普通股 96,698,420 60.44 0 0 0 55,927,289 55,927,289 152,625,709 95.39

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 160,000,000 100 0 0 0 0 0 160,000,000 100

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京矿冶研究总院 49,523,614 49,523,614 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 2 日

北京当升材料科技股份有限公司   2013 年年度报告

 51

全国社会保障基金理事

会转持三户
4,000,000 4,000,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 2 日

白厚善 7,581,760 1,895,439 0 5,686,321 高管锁定股 2014 年 2 月 7 日

严俊玺 508,236 508,236 0 0 高管锁定股 2013 年 12 月 2 日

合计 61,613,610 55,927,289 0 5,686,321 - -

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行情况

□ 适用  √ 不适用

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用  √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 15,004 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 12,245

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

北京矿冶研究总院 国有法人 30.95 49,523,614 0 0 49,523,614 - 0

深圳市创新资本投资

有限公司

境内非国有

法人
6.33 10,125,224 -5,096,706 0 10,125,224 - 0

白厚善 境内自然人 3.55 5,686,321 -1,895,440 5,686,321 0 - 0

王晓明 境内自然人 0.57 905,288 -301,764 905,288 0 - 0

深圳市创新投资集团

有限公司

境内非国有

法人
0.55 882,359 -6,646,441 0 882,359 - 0

邱小贞 境内自然人 0.53 843,625 843,625 0 843,625 - 0

陈彦彬 境内自然人 0.52 832,682 -210,894 782,682 50,000 - 0

韩国 AMTECH株式会社 境外法人 0.48 767,051 -883,186 0 767,051 - 0

北京当升材料科技股份有限公司   2013 年年度报告

 52

张向明 境内自然人 0.45 713,183 713,183 0 713,183 - 0

杭州遴力工艺服饰有

限公司

境内非国有

法人
0.39 622,500 622,500 0 622,500 - 0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

深圳市创新投资集团有限公司与深圳市创新资本投资有限公司为母子公司关系。除此之外，其

他发起人股东之间不存在关联关系。公司未知其他股东之间是否存在关联关系及《上市公司收

购管理办法》规定的一致行动人关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

北京矿冶研究总院 49,523,614 人民币普通股 49,523,614

深圳市创新资本投资有限公司 10,125,224 人民币普通股 10,125,224

深圳市创新投资集团有限公司 882,359 人民币普通股 882,359

邱小贞 843,625 人民币普通股 843,625

韩国 AMTECH 株式会社 767,051 人民币普通股 767,051

张向明 713,183 人民币普通股 713,183

杭州遴力工艺服饰有限公司 622,500 人民币普通股 622,500

陈耀泉 570,000 人民币普通股 570,000

严俊玺 508,236 人民币普通股 508,236

张淑琴 406,764 人民币普通股 406,764

前 10 名无限售流通股股东之间，

以及前 10 名无限售流通股股东和